

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างผนังกันดิน หมู่ที่ 2 บ้านแม่อนกลาง ตำบลแม่อน  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลแม่อน
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร .....-435,900.-..... บาท
3. ลักษณะงานโดยสังเขป ขนาดความยาว 35.00 เมตร ความสูง 2.00 เมตร ความหนา 0.20 เมตร
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 15 ตุลาคม 2563 เป็นเงิน .....-438,000.-..... บาท
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 5.1 ปร. 4 .....
  - 5.2 .....
  - 5.3 .....
  - 5.4 .....
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - 6.1 นายธนศิลป์ กามาต ..... ประธานกรรมการ
  - 6.2 นายขจิต ไชยายอง ..... กรรมการ
  - 6.3 นายประมวล สุขสิงห์คลี ..... กรรมการและเลขานุการ
  - 6.4 .....
  - 6.5 .....

แบบสรุปราคากลางก่อนสร้างชลประทาน

แบบ ป.ร. 4 แผ่นที่ 1 / 2

โครงการก่อสร้างฝายกั้นดิน คล. ตามแบบ อบต.แม่งอน ขนาดความสูง 2.00 เมตร ความยาว 35.00 เมตร ความหนา 0.20 เมตร

ระยะเวลาดำเนินงาน 90 วัน

โครงการก่อสร้าง :

โครงการก่อสร้างฝายกั้นดิน คล. ตามแบบ อบต.แม่งอน ขนาดความสูง 2.00 เมตร ความยาว 35.00 เมตร ความหนา 0.20 เมตร

สถานที่ดำเนินการ :

บ้านแม่งอนกลาง(หัวดง) หมู่ที่ 2 ตำบลแม่งอน อำเภอฝาง จังหวัดเชียงใหม่

ประมาณราคาโดย :

นายชจิต ใจयोग วันที่ : 15 ตุลาคม 2563

แบบเลขที่ : อบต.แม่งอน 03 - 1 / 2562

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าจ้างต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	ค่าจ้างต้นทุน (บาท)	ค่า Factor F	ราคากลาง		หมายเหตุ
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
1	งานพื้กันดิน คล.								1. ราคาค่าของวัสดุก่อสร้าง ใช้ราคาวัสดุ สำนักงานพาณิชย์จังหวัดเชียงใหม่ ปีงบประมาณ 2563
1.1	งานดินชุดพร้อมปรับแต่ง								2. ราคาค่าขนส่งวัสดุจากโรงงานผลิตวัสดุไปยังสถานที่ก่อสร้าง
	- ค่าแรงงานดินชุด	135.00	ลบ.ม.	99.00	13,365.00	1.3357	132.23	17,851.63	3. ราคาค่าค่าขนส่งวัสดุจากโรงงานผลิตวัสดุไปยังสถานที่ก่อสร้าง
1.2	งานดินถมพร้อมปรับเกลี่ย								4. ราคาค่าค่าขนส่งวัสดุจากโรงงานผลิตวัสดุไปยังสถานที่ก่อสร้าง
	- ค่าแรงงานดินถม	157.00	ลบ.ม.	100.00	15,700.00	1.3357	133.57	20,970.49	
1.3	งานทรายหยาบรองพื้น								
	- ค่าแรงงานทรายหยาบ	5.00	ลบ.ม.	514.00	2,570.00	1.3357	686.55	3,432.75	
1.4	งานคอนกรีตหยาบ str.180 ksc.								
	- ค่าแรงงานคอนกรีตหยาบ	5.00	ลบ.ม.	99.00	495.00	1.3357	132.23	661.17	
	- ค่าแรงงานคอนกรีตหยาบ	3.50	ลบ.ม.	1,747.00	6,114.50	1.3357	2,333.47	8,167.14	
1.5	งานคอนกรีตโครงสร้าง str.240 ksc.								
	- ค่าแรงงานคอนกรีตโครงสร้าง	3.50	ลบ.ม.	398.00	1,393.00	1.3357	531.61	1,860.63	
	- ค่าแรงงานคอนกรีตโครงสร้าง	44.00	ลบ.ม.	1,892.00	83,248.00	1.3357	2,527.14	111,194.35	
1.6	งานเหล็กเสริมโครงสร้าง								
	- เหล็ก RB Ø 6 มม. SR 24	44.00	ลบ.ม.	306.00	13,464.00	1.3357	408.72	17,983.86	
	- เหล็ก RB Ø 9 มม. SR 24	3.950	ตัน	3,300.00	13,035.00	1.3357	4,407.81	17,410.85	
		18.00	เส้น	36.00	648.00	1.3357	48.09	865.53	
		180.00	เส้น	82.00	14,760.00	1.3357	109.53	19,714.93	
							<b>รวมราคากลางทั้งสิ้น</b>	<b>240,874.13</b>	

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ (ลงชื่อ) ..... เห็นชอบ  
 ( นายธนศิลป์ งามภาค ) นายช่างโยธาอาวุโส ( นายไพรัตน์ ศิริสม ) รองปลัด อบต.แม่งอน

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ (ลงชื่อ) .....อนุมัติ  
 ( นายประมวล สุขสิงห์ลี ) นักจัดการงานทั่วไป ( นายชาญวิทย์ เตียกุล ) นายก อบต.แม่งอน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

แบบ ป.ร. 4 แผ่นที่ 2 / 2

ระยะเวลาดำเนินงาน 90 วัน

โครงการก่อสร้าง :

โครงการก่อสร้างพังกันดิน คลส. ตามแบบ อบต.แม่ฮ่องสอน ขนาดความสูง 2.00 เมตร ความยาว 35.00 เมตร ความหนา 0.20 เมตร

สถานที่ดำเนินการ :

บ้านแม่ฮ่องสอนกลาง(หัวดง) หมู่ที่ 2 ตำบลแม่ฮ่อง อำเภอฝาง จังหวัดเชียงใหม่

หน่วยงาน : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฮ่อง

ประมาณราคาโดย :

นายจิต ใจยาวอง วันที่ : 15 ตุลาคม 2563

แบบเลขที่ : อบต.แม่ฮ่อง 03 - 1 / 2562

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่า ต่อหน่วย (บาท)	ค่า รวม (บาท)	ราคากลาง		หมายเหตุ
						ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
	ยกยอดมา						240,874.13	
	- เหล็ก DB Ø 12 mm. SD 30	341.00	เส้น	141.00	48,081.00	188.33	64,221.79	1. ราคาต่อหน่วยของวัสดุก่อสร้าง ใช้ราคาวัสดุ ใช้งานตามบัญชีใหม่ เดือนสิงหาคม 2563
	- ลวดผูกเหล็ก	119.00	กก.	32.00	3,808.00	42.74	5,086.35	2. ราคาต่อหน่วยของวัสดุที่ใช้ตามตารางราคากลางของสำนักงานชลประทานจังหวัดเชียงใหม่ กรมชลประทาน 2559
1.7	งานไม้แบบ	280.80	ตร.ม.	133.00	37,346.40	177.65	49,883.59	3. หลักเกณฑ์คำนวณราคาวัสดุที่ใช้ตามตารางราคากลางของสำนักงานชลประทานจังหวัดเชียงใหม่ กรมชลประทาน 2559
	- ไม้แบบขนาด 1.20 x 2.40 ม. หนา 10 มม.	34.00	แผ่น	490.00	16,660.00	654.49	22,252.76	4. ราคาต่อหน่วยที่ไปปรากฏในข้อ 1 และ ข้อ 2 ใช้ตามคณะกรรมการกำหนดราคากลางตามมติที่ประชุมสภาผู้ว่าราชการจังหวัดเชียงใหม่
	- ไม้โครงคร่าวแบบ 1 1/2 " x 3 " x 3.0 - 4.0 ม.	40.220	ลบ.ฟ.	614.00	24,695.08	820.12	32,985.22	
	- ไม้ค้ำยันขนาด Ø 3 " x 4.0 ม.	154.00	ท่อน	90.00	13,860.00	120.21	18,512.80	
	- ตะปูตีแบบ คละขนาด	71.00	กก.	37.00	2,627.00	49.42	3,508.88	
	- ท่อ PVC. Ø 2 "	5.00	ท่อน	148.00	740.00	197.68	988.42	
<b>รวมราคากลางทั้งสิ้น</b>					<b>328,152.98</b>		<b>438,313.94</b>	
<b>คิดเป็นงบประมาณทั้งสิ้นเพียง</b>							<b>438,000.00</b>	

ตีแสกสามหมื่นแปดพันบาทถ้วน ( ตัวอักษร )

ราคาเฉลี่ย 12,514.29 บาท/เมตร  
 (ลงชื่อ) .....  
 ( นายจิต ใจยาวอง ) นายช่างโยธาชำนาญงาน

เห็นชอบ  
 (ลงชื่อ) .....  
 ( นายไพรัตน์ ศิริสม ) รองปลัด อบต.แม่ฮ่อง

ประธานกรรมการ  
 (ลงชื่อ) .....  
 ( นายธนศิลป์ กามาต ) นายช่างโยธาอาวุโส

ตรวจ  
 (ลงชื่อ) .....  
 ( นายธนศิลป์ กามาต ) นายช่างโยธาอาวุโส

อนุมัติ  
 (ลงชื่อ) .....  
 ( นายชวลิตวิทย์ เตียวกุล ) นายก อบต.แม่ฮ่อง